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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARH 
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

CUENTA ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNTO DE 2019
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Clave Descripcidn TotalImporte

576,389,803.461 INGRESOS CORRIENTES 
1-1 INGRESOS DE U GESTION

Impuestos
-Impuestos sobre el Ingreso, las utilldades y las gananclas del capital 
'Impuestos sobre la nomina y la fuerza de trabajo 
-Impuestos sobre la propiedad
-Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones 
-Impuestos sobre el comerdo y las transacdones/Comercio Exterior 
-Impuestos Ecologicos 
-Accesorios 
-Otros Impuestos

Contribudones a la Seguridad Social 
Ingresos no tributarios 

-Contribucion de mejoras 
-Derechos
-Productos de Tipo Coniente 
-Aprovechamientos de Tlpo Corriente 
-Otros Ingresos no tributaries 

Venta de bienes y servicios de las administraciones pCibIleas 
Renta de la propiedad 

-Intereses 
Internes 
Extemos

-Dividendos y otros retiros 
-Otras

Incremento de existencias 
Otros ingresos de la gestion

1-2 TRANSFERENa/^ Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS
Transferencias y Asignaciones Corrientes 

•Del sector privado 
-Del sector publico 
•Del sector extemo 

Participaciones
Donaciones corrientes recibidas 
Otros ingresos corrientes

0.00
0.00

262,944,973.55
0.00
0.00
0.00

2,332,955.08
0,00
0.00

10,025,168.89
81,991,087.98

32,818.34
22,855,088.57

0,00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
75,501,024.55

0.00
120,277,119.19

0.00
429,567.31

431,387,871.612 GASTOS CORRIENTES 
2-1 GASTOS DE CONSUMO

Remuneraciones 
-Sueldos y salaries 
-Contribudones sociales 
-Impuestos sobre nominas 

Compra de bienes y servicios 
Disminucion de existencias 
Depreciacidn y Amortiiacion 

2-2 PRESTAaONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
Jubilaciones 
Pensiones 
Otros

2-3 GASTOS DE LA PROPIEDAD
Intereses

-Internes
Fecha: 31/07/2019 11:24:56 a.m.

163,210,217.75
12,127,928.90

0.00
186,396,267.91

0.00
0.00

1.285,047.30
4.199.756.49

0.00

15,038,939.23
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0.00-Externos
Dividendos y otras rentas distribuidas 
Otros gastos de la propiedad

2-4 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS
Subsidios y Subvenciones 
Transferencias corrienles 
-Al sector privado 
-Al sector publico 
-Al sector externo 

Partidpaciones
2-5 OTROS GASTOS CORRIENTES

71,770.65
0.00

0.00

28,608,097.76
20,449,845.62

0.00
0.00
0.00

0.00 145,001,931.853 RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO

0.004 INGRESOS DE CAPITAL
4-1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL

Ingresos de Capital de /as Administraciones POblicas 
-Productos de Capital 
-Aprovechamientos de Capital 
-Otros

Venta de activos fijos, objetos de valor y no producldos
Disminuddn de existencias
Variadon depredadon y amortizaddn acumulada

4-2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
Transferendas 

-Al sector privado 
-Al sector publico 
-Al sector externo

4-3 RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS (adquiridos con fines 
de poli'tica economica)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0,00
0.00

41,093,446.275 GASTOS DE CAPITAL
5-1 FORMACION DE CAPITAL

Formadon de Capital fijo 
Constnjcdones en Proceso 
Edificios y estructuras 
Maqulnaria y Equipo 
Otros activos fijos 

Incremento de exislendas 
Objetos de valor 
Activos no produddos

5-2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS
Transferendas de Capital 

-Al sector privado 
-Al sector publico 
-Al sector externo 

Partidpaciones
5-3 INVERSION FINANCIERA (con fines de poil'tica economica)

Acciones y otras partidpaciones de capital 
Internos 
Externos

Concesion de prestamos 
Fecha: 31/07/2018 11:24:56 a.m.

37,993,605.85
0.00

2,861,194,21
238,646.21

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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Internos
Externos

Titulos y valores representativos de la deuda

0.00
0.00
0.00

6 INGRESOS TOTALES (1+4) 576,389,803.46

472,481,317.887 GASTOS TOTALES (2+5)

457,442,378.658 GASTO PROGRAMABLE: (2+5-Participaciones-intereses 
y otros gastos de la deuda)

9 RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/{DEFICIT): (3+4- 103,908,485.58
5)

88,869,546.3510 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/(DEFICIT) 
PRIMARIO: (9-intereses)

52,636,523.5411 FUENTES FINANCIERAS
11-1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Disminucion de caja y bancos (electivos y equivalente)
Disminucion de cuentas par cobrar 
Disminucion de documentos par cobrar 
Disminucion de inversiones financieras de corto plazo 
Recuperacidn de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez 

Acciones y otras partidpaciones de capital 
Internos 
Externos

Conceston de prstamos 
Internos 
Externos

Titulos y valores representativos de la deuda 
Disminucion de otros activos financieros 

11-2 INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas par pagar 
Incremento de documentos por pagar 
Incremento de otros pasivos de corto plazo 
Endeudamiento publico 

Interno
Colocaclon de ti'tulos y valores de la deuda publica Interna 
Obtencior de Prestamos internos 
Otros 

Externo
Colocaclon de titulos y valores de la deuda publica externa 
Obtencion de Prestamos externos 

Otros
Incremento de otros pasivos de largo plazo

11-3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

0.00
0.00

400.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

4,061,181.44

0.00
0.00
0.00

32,930,170.60
5,593,368.48

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

10,051,403.02

154,646,345.0812 APLICACIONES FINANCIERAS (USDS) 
12-1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

Incremento de caja y bancos (electivos y equivalente)

Fecha: 31/07/2019 11:24:56 a.m.

8.886,755.08
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2,732,734.79Incremento de cuentas por cobrar 
Incremento de documentos por cobrar 
Incremento de inversiones financieras de corto plazo 
Inversiones financieras a largo plazo con fines de iiquidez 
Acdones y otras participadones de capital 

Internes 
Externos

Concesiones de prestamos 
Internes 
Externos

Titulos y Valores representativos de la deuda 
Compra de obligaciones negodables 
Concedon de prestamos 

Incremento de otros activos financieras 
12-2 DISMINUCION DE PASIVOS 

Disminudon de cuentas por pagar 
Disminudon de documentos por pagar 
Disminudon de otros pasivos de corto plazo 
Amortizacion de la deuda 

Interna
Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica interna 
Amortizacion de pr&tamos internes 
Otra 

Externa
Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica externa
Amordzadon de prestamos externos
Otra

Disminucldn de ofros pasivos de largo plazo
12-3 DISMINUCION DE PATRIMONIO

0.00
0.00

0.00
0,00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

74,077,745.82
0.00

1,614,463.99

51,879,383.60
3,728,912.32

0.00

0.00
0.00
0.00

11,726,349.48
0.00

IPPI
H, X AYUNTAMtENTO CONSirruaONAL 

DE BAHIA de BANDERAS, NAYARIT. 
DIRECadN DE TESORERIA MUNICIPAL
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